



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO UNITÁRIOS

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO - CONJUNTO SÃO FRANCISCO E DISTRITO DO PIAU - 1ª ETAPA

LOCAL: Conjunto São Francisco e Distrito do Piau, Piranhas/AL.

BDI S/DESONERAÇÃO: 21,35%

Data da Referência: AGO/2019 - NÃO DESONERADA

ITEM	COÓDIGO REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO INSUMO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO (R\$)	
					CUSTO UNITÁRIO S/ BDI	CUSTO TOTAL
COMP 1	SINAPI 72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M²			56,89
	366/SINAPI	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	0,02	62,00	1,43
	367/SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	0,10	60,00	6,00
	1379/SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	9,11	0,48	4,37
	MERCADO	PARALELEPIPEDO GRANITICO OU BASALTICO, PARA PAVIMENTACAO, SEM FRETE, *30 A 35* PECAS POR M2	MIL	0,04	700,00	24,50
	88260/SINAPI	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	18,87	7,55
	88316/SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,91	14,33	13,04
COMP 2		Mobilização de pessoal e equipamentos	UNID			3.206,88
	5824/SINAPI	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	24,00	133,62	3.206,88
COMP 3		Desmobilização de pessoal e equipamentos	UNID			3.206,88
	5824/SINAPI	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	24,00	133,62	3.206,88
COMP 4		Administração Local	M²			14.006,14
	40811/SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR	MÊS	0,10	14435,86	1.443,59
	40819/SINAPI	MESTRE DE OBRA	MÊS	1,00	5528,63	5.528,63
	41096	VIGIA DIURNO	MÊS	1,12	1822,70	2.041,42
	41776	VIGIA NOTURNO	H	210,00	14,25	2.992,50
	MERCADO	ALUGUEL DE VEÍCULO DE PASSEIO	MÊS	1,00	2000,00	2.000,00